
Kunszentmárton. 1900. április 1. 14 ik szám. Negyedik évfolyam.jnszentmárton. 1900. április I. Iiw.aM-I 14 ik szám. Negyedik évfolyanr

kun-sztmártonFvidéke
Szépirodalmi, társadalmi és Közgazdasági hetihözföny.

ELŐFIZETÉSI ÁRA:
EgóM évre — — — — — — — _8 kor.
Félévre — — — — — — - -- 4 kor.

Egye» Hz.iim ára 20 fillér.
W A hlrdetéKl dijak előre llzetcndök. -RK}

Összeférhetetlenség a vidéken.

Közéletünk egy súlyos hajára akarunk 
e helyen rámutatni. A czim megmondja, 
miről van szó. Aktuálissá e kérdést a 
nagy politikai összeférhetetlenségi viharok 
tették, melyek meggyőztek bennünket 
arról, hogy még nagyon sok elfojtott 
parázs ég a Sándor utczai palotában.

Míg az országos vezérlő férfiak össze­
férhetetlenségét Kárpátoktól Adriáig min­
denütt . bizonyos fokú szenvedelemmel 
meghányják-vetik, azon összeférhetetlen­
ségek ellőtt, melyek az ország közönsé­
gét közvetlenül érintik, melyek szemünk 
láttára, szomszédaink és polgártársaink 
közreműködésével történnek, önkéntele­
nül szemet hunyunk. Elég soká voltunk 
vakok, s úgy hiszszük, itt az ideje annak, 
hogy kinyissuk a szemünket.

Ne higyje senki, hogy bennünket 
személyi motívumok vezetnek e czikk 
megírásánál. Az intenczió, mely kezünkbe 
adja a tollat: valóban az általános érdek, 
első sorban a kis emberek érdeke, akik­
nek nincs alkalmuk a fórumon szerepelni. 
Általánosságban szólunk e kérdéshez, ismer­
jük a kérdés kényes természetét s tud­
juk, hogy, ha durva kézzel bolygatnék 
meg, tálán több kárt csinálnánk vele, 
mint hasznot.

TÁRCZA
Forduló pont.

A .KunszontmArton és Vidéke" eredoti tó-cAj». 
Irta: C'Mivoky Lajos.

Sokszor gondolkoztam már azon, hogy 
miért nem lehet az ember teljesen boldog ? 
Némelyik meg van áldva mindennel és mégis 
boldogtalan. Többet kíván, mint a mennyit bír. 
Hallani lehet néha, hogy ha ezt vagy emezt 
elérem, akkor fogom megtalálni boldogságomat. 
Es ha elérte, újra boldogtalan. Ha elérnénk vá­
gyaink netovábbját, nem volnánk boldogok, nem 
hinnénk az egyszeri ember boldogságában, ki 
azt mondta, hogy most már boldogan halok 
meg, mert láttam Budapestet.

Ezekről töprengtem, mikor egy barátom 
rohant be hozzám, kit már jó ideje nem láttam.

— Megházasodtam ! kiáltá, mikor betette 
az ajtót.

— Gratulálok!
— Te is, hát mái te is elhagysz engem ? 

kérdé panaszos hangon.
— Barátom nagy bajban vagyok, kérlek 

ments meg. segíts rajtam.
Rábámultam.
— Igen, te megfogsz engem menteni, is-
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Minden alkalommal megújuló jelen­
ség az, hogy tekintélyes tehetős férfiak, 
vagy akik az illetékes körökkel személyi 
összeköttetésben vaunak, ezt az előnyt a 
közmunkáknak vállalkozás utján való 
létesítésénél kiaknázzák. De kiaknázzák 
ezt az előnyt — sajnos — elég gyakran 
akkor is, midőn elvállalt kötelezettségük­
nek eleget téve, a vállalatból minél 
nagyobb hasznot akarnak maguknak 
biztositani.

Megesik példának okáért, hogy a 
város, a község vagy egyéb közhatóság 
középitkezésre hirdet nyilvános árlejtést, 
amint azt a törvény megkívánja. S be­
érkeznek ajánlatok az ország minden 
részéből. S bizony ritka eset az, hogy 
vidéki ember nyerje el a munkát, akinek 
az illető városban sem befolyása, sem 
összeköttetése nincsen. És megesik nem 
egyszer, hogy a végrehajtott közmunká­
val nem vagyunk megelégedve, hiányokat, 
bizalmunkkal való visszaéléseket tapasz­
talunk a helyi vállalkozó részéről. Per­
sze, akkor már többnyire későn van, az 
intéző körök, mintsem hogy odiozussá 
tegyenek egy ügyet, inkább hallgatnak 
róla. — Elmúlik egy-két rövid esztendő 
néíi" csak egy-két hónap és a középület, 
melyet fényes ünnepélyeséggel, a vállal­
kozó éltetésével adtunk át hivatásának,

merlek, mindig jó nemes szivü voltál, segitettél 
a szenvedőkön, nem hagytad, hogy szavuk üres 
szó legyen a pusztában. Elpirultam Istenemre 
mondom elpirultam. Soha senki ennyi jó tulaj­
donságot életemben nem fedezett fel bennem, 
mint ez egy perez alatt.

— De hát mi bajod ? kis házat kaptál a 
menyasszonyoddal ?

— Nem.
— Vagy talán annyi pénzt, hogy nem 

tudod eltenni?
— Dehogy.
— Csúnya a menyasszonyod ?
- Angyal.
— Hárpia anyja van ?
— Nincs anyja.
— Boldog ember. Oda hatoltam hozzá és 

még egyszer gratuláltam neki. Szerettem volna 
keblemre ölelni, nem lesz anyósa, mily boldog 
ember. Oh ha nekem se volna!

— Más az én bajom. Képzeld, Margitkám 
apja máshoz akarja odaadni jövendő feleségemet.

— Ah ! valami borzasztót akartam mondani 
de semmi sem jutott az eszembe.

— Igen, egy csúnya emberhez, kinek már 
alig van foga.

— És mégis szép leányokra feni a fogát? 
I)e gazdag. Kérlek barátom ments meg,

HIRDETÉSI ItIJAK:
Egy hasábos pontsoronként 20 fillér.

NVILTTÉR sora 1 korona. Bírói Ítéletek garniond sora 
2 korona. Bólyegd íj 60 fillér külön fizetendő.

roskadozni, repedezni, sülyedni kezd. 8 
fölhangzik a vészkiáltás :

— Ki a felelős ?
Amire legtöbbnyire ez a válasz :
— Senki.
Hát a törvényhatóságoknak, váro­

soknak és községeknek teljesített szállí­
tásokkal hogyan vagyunk ? Nem különben. 
Itt is megvannak ugyanazok a ferdeségek, 
melyek megrendítik bizalmunkat a törvény 
által formulázott és ellenőrzött árlejtési 
eljárásban. Megesik, hogy egyes közható­
ságoknak évtizedek óta ugyanegy szállí­
tója van. A konkurens iparosok, keres­
kedők, gazdák, vagy egyébb szállításra 
vállalkozók nem képesek előnyösebb 
szállítási feltételeket kínálni, mint az az 
egy • • .

Lehet sőt valószínű, hogy „az az 
egy- kipróbált jó szállító, akivel ebben 
a tekintetben a közhatóságok meg vannak 
elégedve. De ezzel szemben gyakran 
hallunk felmerülni panaszt nemcsak a 
mellőzött kereskedők, iparosok és gazdák 
körében, de a hatóság azon alkalmazot­
tai között is, a kik a szállított czikkeket 
használják, vagy velük van dolguk. És 
hogy miért adtuk ennek a ezikknek az 
„összeférhetetlenség a vidéken“ czimet, 
annak az az oka, hogy legtöbb esetben 
a városi vagy községi képviselőtestület

— Én ? Nem is ¡merem.
— Nem tesz az semmit. Mond meg, hogy 

te az én nagybátyám vagy, ki után milliókat 
fogok örökölni. Beszélj neki nagyokat. Ha nem 
teszed meg, én itt előtted főbe fogom magam 
lőni.

Megijjedtem. Még a revolver nevére is 
remegtem, hát mégha valaki a homlokának 
szegezi.

— Kérlek, csak ne vedd elő azt a gyilkos 
szerszámot, segitek rajtad.

— Tudtam, azért nem is hoztam magammal. 
Ez aztán tőrbe csalt. De mindegy ha már 

megígértem, hát segitek rajta. Másnapra tettük 
a látogatás idejét.

Felvettem kopott frakkomat, egy ősz parókát 
húztam a fejemre, orromat megnyergeltem egy 
jó nagy okuláréval, kezembe vettem egy tiz 
esztendős esernyőt és elindultam hóditó utamra.

Egy öreg asszony fogadott, kitől beküldőt- 
tem névjegyemet Bálán Mór úrhoz. Kis idő 
múlva jelentette, hogy a nagyságos úr rendelke­
zésemre áll. Remegve mentein be a szerényen 
bútorozott szobába. Ha beleslilók szerepembe 
akkor vége a Muki szerencséjének.

- Bálán úr?
- Igen, mivel szolgálhatok?
- Hát — nagyon remegő hangon mond-



tagjai azok, akik közmunkákat végeznek 
és liferálnak.

Ne értsenek bennünket félre. Az 
Összeférhetetlenség, melyről e helyen 
szólunk, egészen más természetű, sokkal 
kisebb veszedelmeket rejt magában, mint 
az országos politikusokéi. Ez az oka 
annak, hogy alig tudunk hatalmas törvény­
tárunkból egy kicsiny törvényt kihámozni, 
mely a vármegyék, városok és községek 
Összeférhetetlenségeiről rendelkezik. A 
törvényhozás, midőn ezt megtenni elmu­
lasztotta, bizonyára úgy gondolkozott, hogy 
a vidéken a szerteforgácsolt, kisebb-na- 
gyobb részekben szétoszló anyagi erő nem 
igen alkalmas az összeférhetetlenség 
előidézésére, továbbá a vidéki város 
egyik legerősebb morális támasza a lo­
kálpatriotizmus. melyet az összeférhetetlen­
ségi viszony kiélesitése alaposan meg­
ingatna.

Hát ez igaz is. De mégis szükség 
van a kis ember és a közmorál szem­
pontjából egy megfelelő vidéki össze­
férhetetlenségi törvényre. Amikor ily 
súlyos gazdasági válságokkal küzd a kis 
ember, azaz kisiparos, nem szabad tovább 
tétlenül nézni, hogy mint szorítják ki a 
köiuunkából, a közszállitásból a kisiparost, 
a kereskedőt, a kis gazdát.

Nemcsak összeférhetetlenségi törvény­
re van szükségünk, hanem olyan törvény­
re, vagy miniszteri rendeletre is, mely 
újra, határozottan és szigorú megtorlás 
ellenében állapítja meg, hogyan kell 
eljárni a közhatóságoknak a nyilványos 
árlejtéseknél és versenytárgyalásoknál.

HETI HÍREK.
Kunszentmárton, április 1.

- Választok névsorának kiigazítása. Az 
országgyűlési képviselőt választók névsorának 
kiigazítása most van folyamatban a kunszetmár- 
toni választó kerületben. Eddig még csak Kun­
szentmártoni fejezték be, mely munkálat 590 
választót tüntet fel. Felhívjuk az érdeklődőket,

tam, nem hiába, de remegtem is — én Fekete 
Muki nagybátyja volnék. Szegény gyerek nagyon 
boldogtalan, elrabolták

— No nem kár érte szólt mogorván.
— Micsoda kérem ? Nem őt rabolták el, 

hanem a szivét.
— Hát minek hagyta?
— Tudta nélkül történt. Csak akkor vette 

már észre, mikor nem volt szive. Tudja-e 
kérem mi az szív nélkül lenni? Olyan az em­
ber, hogy is mondjam csak, olyan mint egy 
szívtelen ember; kinek nincs szive, nem tud 
érezni, nem tud semmi közt különbséget tenni.

— Hát ki lopta el ?
— Hogy kicsoda? hát az ön . . . lánya.
— Mit! az én lányom rabló? oly nagyot 

kiáltott, hogy reszkedtem mint a miskolezi ko­
csonya.

— Nem úgy értem, az én öcsém Muki 
szereti az ön lányát és nőül akarja venni.

— No azt nem veszi.
— Hát ilyen apa ön ? engedi, hogy a 

lánya boldogtalan legyen, engedi, hogy egy 
feslő rózsabimbó elhervadjon, mielőtt eljönne a 
nyár ? Nézzen ön engem is egy öreg embert, 
kinek egyetlen rokona Muki, kire száll birtokom, 
ha a gyerek főbe lövi magát?

Vártam a hatást.

hogy a kiigazított lajstromba betekinteni ne kés­
senek. mert netaláni sérelmeik csak az esetben 
nyerhetnek orvoslást, ha arra nézve kellő időben 
benyújtják felszóllalásaikat.

A magyar nemzeti zarándoklat, mely 
a herczegprimás és a püspöki kar vezetésével 
április 24-én indul Komába a deli vasút budai 
pályaudvaráról, mindenütt élénk érdeklődést kelt. 
Az 1900. szent esztendő, valamint a magyar 
katholiczizmus <»00 eves jubileuma egyformán 
vonzza az érdeklődőket. .Mágnások, országos 

| képviselők, kispapok. tudósok, ügyvédek, papok, 
orvosok, azonkívül egyszerű földmivesek is vesz­
nek részt a zarándokmenetben, a melynek ki­
magasló pontja lesz a Lateránban tartandó 
magvar istentisztelet, a hol 11. Szilveszter pápa 
van ’ eltemetve, a ki Szent István királynak 
küldötte 900 évvel ezelólt a magyar szent koro­
nát. Az istentiszteletet Vaszary bíboros prímás 
tartja a lateráni kanonokok segédletével, a kik 
megint első kanonokjai a világnak, mert a leg­
főbb templomhoz vannak beosztva. Az ünnepi 
beszédet pedig Fehér Ipoly pannonhalmi főapát 
mondja, mint annak az Asztrik apátnak utódja, 
a ki Szent Istvánnak elhozta Rómából a koronát. 
Ezenkívül számos más egyházi ünnepség vár a 
zarándokokra, a kikel a 90 éves agg XIII. Leó 
pápa ünnepi kihallgatáson fogad. A zarándoklatot 
a püspöki kar megbízásából rendezi a magyar 
katholikusok római zarándoklatát rendező bizott­
ság irodája, mely Budapesten, az 1. kerületben, 
a krisztinavárosi plébánia épületében van. Ide 
küldendők a jelentkezesek, valamint a tudakozódá­
sok ; az iroda postafordultával felel s ad minden 
tekintetben felvilágosítást. Kívánatos, hogy a 
jelentkezés április hónap 10 ig befejeződjék, hogy 
az egész előmunkálatot zavartalanul lehessen . 
teljesítem. A zarándoklat különben nápolyi ki­
rándulással van egybekötve, kapcsolatban vele 
más nevezetes olasz városok is megtekinthetők. 
Ott lesznek a hazai tanitórendek küldöttei is 
a zarándoklatban, a melynél érdekesebbet keveset 
látott Róma, a menyiben diszmagyar, modern 
szalonruha stb. mellett nagy számban lesz lát­
ható magyar népviselet is.

Pénzhamisító lakatosínasok. Szarvason 
két kis lakatosinast csíptek el, Csinboczki Mihályt 
és Fecske Jánost, a' kik hamis egy forintosokat 
akartak gyártani, de rajta vesztettek.

Lóosztályozás. A tiszai alsó járásban az 
idei lóosztályozás a következő sorrendbenfog meg- 
ejtetni: május 11-én Kunszcntmártonban; 12-én 
Csépán, ahova T.-Vgh és T.-Sas is tartozik; 13- 
án Szelevényen ; l«>-án T.-lnokán, a hova T.-Kürt 
és T.-Nagy-Rév is tartozik ; 18-án T.-Földvár 
19-én ismét T.-Földvár a czibakházaiak részére; 
21-én Mesterszállás -. 23-án Rákóczy és 25-én T.- 
Várkony a hova T.-Vezseny is tartozik. —

— Önt teszem felelőssé ha baja lesz a 
gyereknek.

Ez hatott.
— Hát jól van hívjuk be a lányomat és 

majd kitűnik, hogy szereti-e az ön öcscsét.
Megvoltam magammal elégedve. Büszkébb 

voltam mint egy angol, ki ujong Ladysmith el­
foglalásán. No Maki ezt nekem köszönheted.

— Hol van Margit? hangzott hm a másik 
szobából Balázs ur hangja. Hal van ? keressétek 
hámor.

A másik pillanatban már bent volt a szo­
bában és egy levelet szorongatott a markában.

— Meghőkölt. Olvassa, nézze, nem hallat­
lan ez.

Izgatottan olvastuk a levelet, meg is értet­
tük belőle, hogy a kisasszony megszökött, de 
nem a Mukival, hanem egy állatszeliditővel.

Földhöz vágtam a parókámot és elrohantam. 
I Muki a kapuba várt nagy szív szorongatások 

közt.
Végigmértem.
— Hallja az úr ha valakit bolonddá akar 

tenni, hát tegyen más:, de ne engem. Azóta 
a menyaszonya már állatokat szelídít valami 
vásáros bódéban. Ott hagytam. Vártam a Muki 
halála hiret. de nem azt. hanem azt olvastam 
hogy megnősült.

F.z idén a lótulajdonosok névre szóló idézés 
fognak kapui. Figyelmeztetjük tehát a lótulaj. 
(Ionosokat hogy a lóosztályozástól el ne marad, 
janak, mert az elmaradók szigorúan meg |egt. 
nek bírságolva.

— Értesítés. Az 1899 évi XXV törvény, 
czik : 20 § a értelmében értesittetnek a korcsma- 
rosok, vendéglősök, bortermelők, kereskedők 
szatócsok és kávésok, hogy az 1899-ben már 
fennállott italmérési üzletek ntán 1900. évbej 
az italmérési illeték, mindaddig, inig az italmé- 
rési ileték a törvény 38 §-ához képest 3 évre 
újból meg nem állapittatik, az 1899. évi kivetés 
arányában fizetendő s minthogy az italmérési 
illetek évnegyedenként előre fizetendő, felhivat­
nak a fent megnevezettek, hogy múlt évi ital- 
mérési illetékük egy negyedének meg felelő 
összegét most már azonnal, második negyed­
részét pedig április l én okvetlenül befizessék 
mert ellen esetben ezek az összegek vérehajtás 
utján szedetnek be.

— Az államvasutak fölöslege. Az állam­
vasutak igazgatósága inárczius 20-án 1,109.221 
koronát szállított be pénztári fölösleg gyanát a 
magy. kir. központi állampénztárba. Ez összeggel 
a folyó évi összes beszállítás 11,500.000 koro­
nát tesz.

— Mi minden szükséges egy embernek I 
A születésnél: bölcső, gyermekruha, később 
harisnya, csipő. kalap, játék, még később: ig. 
kolatáska, íróeszköz, ruha, azután: óra, láncz, 
evőeszköz, ágy, asztal, fésű, kefe, szappan, nyak­
kendő, keztyü, lámpa, konyhaedény, bútorok, 
bot, ernyő, pipa, hegedű, kártya, szőnyegek, 
stb. Mindezen tárgyak és más ezer és ezer 
minden szakmabeli ipari és kereskedelmi czikk 
szabott árakon vásárolható egyetlen üzletben a 
hírneves .Párisi nagy Áruházban* (Budapest 
Kerepesi ut 38) a hol -- mint az egész or­
szágban ismeretes — minden vevőnek ki 10 
frtért bevásárol egy művészies kivitelű képet 
ingyen készítenek bármely fénykép után csupán 
a díszes papirkeretért fizetendő 1 frt 50 kr. E 
világhírű áruház összeköttetése mindenkire csak 
előnyös lehet és különösen most az ünne|*et 
és az utazások előtt kérjen mindenki árjegyzé­
ket. melyből előre is meggyőződhetik, hogv jobb, 
szebb és olcsóbb árukat sehol sem vásárolhat.

— Szerencsétlenség egy házépítésnél. Szar­
vason Dérczy Ferenez ottani birtokos bízat 
építtet. Az alapozásnál a szomszédos Sámuel ház 
fala bedőlt s óriási robajjal lezuhant és két mun­
kást maga alá temetett. Az egyik munkás még 
élt, mikor a romok alól kiszedték, de oly súlyos 
sérülésekeket szenvedett, hogy él ítéli>/. alig van 
remény. A másik munkás halva került elő a tör­
melék alól. A vizsgálatot meginditották.

— l’j tűzoltók fölvétele. A .kunszentmár­
toni önkéntes tűzoltó testület* múlt vasárnap 
új tagokat vett föl. A formális fölvétel előtt 
Tóth Lajos alparancsnok a vasárnapi ünnepi 
nagymisére vezette az új tagokat, a mi igen 
dicséretes cselekedett lett volna, ha a tisztelt 
alparancsnok úr illegnem feledkezik arról, hogy 
ateinplom Isten háza és nemvak- 
parádé s z i n h e I y e, s cinem követi azt 
az Ízetlenséget hogy csákóval a fején 
helyet foglalnak a padokban. A 
tisztelt alparancsnok úr bizonyára látott n ár 
katonaságot a templomban, de nem figyelte 
meg, hogy mikor az Urat felmutatják .Koppé 
ab* .Zuin G«jbeth*-et komondéroznak, s a 
katonák nem ülnek be a padokba p a r á d é z n i. 
Nem árt egy kis okulás a jövőre nézve.

- - Kossuthnak leghívebb arczképe IM9- 
böl. Remek kivitelű arczképe készült el a nem; 
zet altyának. Gróf Kreith Béla a budapesti 
Kossuth-muzeum alapitója, régen fárad azon, 
hogy a szabadságliarcz legnagyobb fiának képeit 
hív reprodukezioban terjessze. Most jelent meg 
Kossuth Lajos életnagy arczképe gyönyörű fény­
képnyomatban. Ez. a * kép az eddigiek közt 
Kossuthnak legtökéletesebb, leghívebb arczképe 
1849 böl, tehát abból a korból, a mikor küzdel­
meink és dicsőségének zenithjén állott. Mint 
ilyen kétszeresen drága ereklye, mert ebből az 
időből nincsen róla híven készült képünk. Ezen 
az arczképen minden ott van, ami benne nagy 
volt: a tűz, az elszántság, a hazáért és nemzet­
ért való rajongás, a szabadságért i lelkesedés 



és a lángész ihlete. Kossuth Lajos ilyen volt, 
csakis ilyen lehetett. Valóban nemes es hazafias 
szolgálatot teljesítettek azok, akik ezen legújabb 
Kossuth-arczképet a magyar közönség számara 
megteremtették. Ne hiányozzék ez a kép egyet­
len körből sem. Ez életnagv arezkép ára csuk 
3 frt 40 kr. Az 1848 —49 i ereklyemuzeumban 
Budapest, IV., granátos-utcza U. Szadadság- 
harczunk hőseinek és vértanúink emlékeinek e 
pantheonját támogatja mind, aki e becses képet 
megszerzi.

— Sertésvész. Szegeden járványosán fel­
lépett a sertésvész és a város határa zár alá vé­
tetett s sem az országos-, sem a heti vásárokon 
nem szabad sertéseket árulni.

— A tökei postahivatal. A kis- és nagy­
tőkéi földbirtokosok egy kérvényt nyújtottak be 
a kereskedelmi minisztériumhoz az iránt, hogy 
a miniszter a nagy tőkéi vasútállomásnál egy 
rendes postahivatalt állítson fel. A kérvényezők 
hivatkoznak arra, hogy a tókei határban ’állan­
dóan száz és száz család él, akik kénytelenek 
postai levelezéseik stb. eszközlése czéljából 
Szentesre fáradni, ami egyfelől sok költség és 
idővesztéssel jár, másrészt pedig a postakincstár 
is károsodást szenved, mert ez által a forgalom 
sokszor mesterségesen is csökkenést szenved mi­
után a tőkeiek posta hiányában kénytelenek le­
velezések helyett személyesen vagy küldöncök 
útján elvégezni olyan dolgaikat, amelyeket a 
posta felállítása esetén elvégeznének a szomszéd 
városokkal!

— Nélkülözhetetlen házigyógyszer — a 
P s e r h o f e r-f é I e v é r t i s z t i t ó labda­
csok. melynek számtalan bajnál a leggyorsabban 
és legbiztosabban hatnak. A leghíresebb orvosok 
is ajánlják nehéz emésztés, gyomorbaj, kólika, 
ideges fejfájás, sápkor stb. betegségeknél. Sa­
ját énlekében cselekszik mindenki, ha állandóan 
készletben tartja e labdacsokat, melyek szám­
talan esetben csodás hatásunknak bizonyultak. 1 
tekercs, mely 6 doboz á 15 labdacs 1.50 frt. 
A pénz előzetes beküldése után 1 tekercset 1.25 
írtért, 2 tekercset 2.30 írtért, 3 tekercset 3.35 
írtért küld bérmentve Pserhofer J. gyógyszertára 
Becs, I. Singer8tra88 15.

— Gyilkos ezigányok. Hevesmegyében a 
garázdálkodó ezigányok sok munkát adnak a 
csendőrségnek. A hevesmegyei Komló község 
őrsparancsnoka e napokban két csendőrt indított 
útnak kémszemlére, a kik öt czigánt el is fogták. 
Négy czigányt lánczba kötve Poroszlóra akartak 
vinni, az ötödiket pedig szabadon bocsátották. 
Az egyik csendőr útközben fegyverét átadta 
társának, ó maga pedig leült néhány pillanatra. 
Hirtelen egy takarót dobtak a ezigányok a fejére, 
a melyből kibontakozva látta, hogy az öt czi- 
gány szuronyt szegez a mellének. Majd teljesen 
levetkőztették s igy eleresztették útnak, a másik 
csendőrt pedig megölték. Az elszabadult csendőr 
Füzes-Abonyban tett jelentést a történtekről, a 
honnan rögtön erős őrjárat indult el, de sem a 
csendőr holttestét, sem a cigányokat nem ta­
láltak. Valószínű, hogy a szerencsétlen véget 
ért csendőr holttestét elásták.

Kivonat az állami anyakönyvböl. Az el­
múlt héten születtek: Harangozó Francziska, 
Burányi József, F. 8zabó Mária, Horváth (fiú) 
halva született, Cseuz László. Halálozás: Antal 
Péter 27 éves, Gulyás Márton 17 hónapos. 
Lakatos Erzsébet 14 éves, Fái Mihály 7 éves, 
Varga Ferencz 29 éves.

— Kőim Mór vegyes kereskedése 
Tisza-Kiirtön azonnali átvétellel el­
adó. — Bővebb értesítést ad a tulaj­
donos.

Felelős szerkesztő és kiadő-tulnjdonos: 
CSANÁDY JÓZSEF. 

Társ-szerkesztő : M E Z E Y ISTVÁN.

.Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré te­
szi. hogy a kunszentmártoni kir. járásbíróság 
1899. évi Sp. 253,7. számú végzése következté­
ben Tóth Károly javára Czakó Ignácz ellen 
22 frt kő kr s jár. erejéig 1900. évi márczius 
9-én foganatosított kieiégitésivégrehajtás utján 
felülfoglalt és 1500 frtra becsül cséplőgép kész- 
letbőj álló ingóságok nyilvános árveresen el­
adatnak.

Mely árverésnek a kunszentmártoni kir. 
járásbíróság 1900. évi V. 159,¡2. számú végzése 
folytán 22 frt 65 kr tőkekövetelés, ennek 1899. 
évi május hó 13. napjától járó 5° o kamatai. 
Vjo/o váltódij és eddig összesen 30 frt 40 
krajezárban biróilag már megállapított költségek 
erejéig Puszta-Gyalun, alperes lakásán leendő 
eszközlésére az 1900. évi április hó 9-ik 
napjának délutáni 4 órája határidőül kitü- 
zetik és ahhoz a venni szándékozók oly meg­
jegyzéssel hivatnak meg. hogy az érintett ingó­
ságok az 1881. évi LX. t.-cz.' 107. és 108. §-a 
értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
Ígérőnek becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Kunszentmárton. 1900. évi márcz. hó 
25. napján.

Bozóky János, kir. végr.

140. tkv. sz.
1900.

Árverési hirdetményi kivonat.

Az orosházi takarékpénztár végre­
hajtatnak Major József és neje Czibere 
Erzsébet végrehajtást szenvedett elleni 
végrehajtási ügyében, a kérelem követ­
keztében a végrehajtási árverés 109 frt 
tőke, ennek 1898. évi deczember hó 
11-étől járó 8 százalékos kamatai és 25 
forint 75 kr per és végrehajtási már 
megállapított, valamint a 4393. tk. 1899. 

szánni árverési hirdetményben már meg­
állapított 8 forint 40 krajezár és a még 
felmerülendő költségeknek kielégítése 
végett az 1881. évi 60. t. ez. 144. §-a 
alapján és a 146. §-a értelmében a kun­
szentmártoni kir. járásbíróság területén 
levő Üzibakháza község határában fekvő, 
a czibakházai 599. számú telekjegyzö- 
könyvben gondnokság alá helyezett Major 
Deme és Major József s neje Czibere 
Erzsébet tulajdonát képező s a végre­
hajtási törvény 156. §-ának a) pontja 
alapján egészben elárverelendő ingat­
lanra 328 forint, vagyis 656 koronában 
ezennel megállapított kikiáltási árban a 
következő feltétetek mellett elrendel­
tetik :

1. Az árverés megtartására határidőül
1900. évi m á j u 8 hó 8-ik napjá­
nak délelőtti 10 órája tűzetik ki 
Czibakháza községházához.

2. Ezen árverésen a fennt körülírt 
ingatlan a kikiáltási áron alul is el fog 
adatni.

3. Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlan becsárául 10*/o-ot készpénz­
ben, vagy az 1881. 60. t.-cz. 42. §-Aban 
jelzett árfolyammal számított és az 1881. 
évi november 6-án 3333. szám alatt kelt 
igazságügyminiszteri rendelet 8-ik §-ában 
kijelölt ovadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni.

4. Vevő köteles a vételárt az árve­
rés jogerőre emelkedésétől számított 2 
egyenlő részletben 30 napi időközben 
minden egyes vételári részlet után a z 
árverés napjától számitan- 
dó 6°/0 kamatokkal együtt az 1881. évi 
decz. hó 6-án 39425. sz. alatt kelt igaz­
ságügyminiszteri rendeletben előirt módon 
a szarvasi kir. adóhivatal, mint birói le­
téti pénztárnál lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletben fog 
beszámíttatni.

Kunszentmárton, 1900. évi január hó 
21. napján.

A kir. jbiröság, mint tkvi hatóság.
Rliúz, kir. albiró.

Földeladíis.
A szentesi határban 60 hold szántó­

föld jó karban lévő tanyaépületekkel, 
szöllőskerttel együtt szabad kézből eladó. 
A birtok a néhai dr. Fray-féle birtokkal 
szemben van. — Bővebb értesítést ad 
a tulajdonos

Kanász Nagy Lajos
Szentesen

II. tized 13. szám.



Legolcsóbb varrógép bevásárlási forrás 1 
(iMOT Xz Alföld legnagyobb Tfcjj 

kerékpár és varrógép főraktára Wellisch 

Vilmos. Szentesen.
¡¿ossuth-uteza (Görög ház.)

Van szerencsém a nagyérdemű kö­
zönség szives tudomására hozni, hogy 
Szentesen, a Kossuth-utczában, a < íörög 
templom mellett fennálló

varrógép és Kerékpár 
raktáromat a bekövetkező idény alkalmá­
val tetemesen megnagyobbítottam.

Állandó raktárt tartok : „S inge F* 
rendszerű csohiakos és karikahajós, va­
lamint .PhöniX", .Minerva", „Wheler és 
Wilson családi Wheler és Wilson 12 1». 
(czipész). ..Colybri és C’ylindeF* varró­
gépekből, családi és ipari használatra; 
ezen varrógépek nálam a legolcsóbb ára­
kon 5 évi jótállás és kedvező fizetési fel- 
• • lek mellett kaphatók.

hús választék varrógépek, felszere- 
1 és kristály kenő olajokban. — Ja­
vítások gyorsan és legpontosabban esz­
közöltetnék. Minden gyártmányú kerék­
párok. úgymint: Naumann. Adna, Helivál. 
Ceisser. Eredeti Amerikai és Angol gyárt­
mányú kaphatók.

A n. é. közönség becses pártfogását 
kérve, maradtam

tisztelettel
Welliscli Vilmos.

i hmm», évi április hó 5-i k nap- 
I j á n a k délei ő 11 10 ó r á j a tüzelik 

ki Czibakháza község házához.
2. Ezen árverésen a fent körülírt 

I ingatlan a kikiáltási áron alul is el fog
adatni.

3. Árverezni szándékozók tartoznak
i az ingatlan becsáraul lo"/0 ot készpénzben 

vagy az 1881. 60. t.-cz. 42. §-ában jel-
I zett árfolyammal ?’ámított és az 1881. 
| november hó 6 án 3333. szám alatt kelt 

igazságügyminiszteri rendelet 8 íjában 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez letenni.

4. Vevő köteles a vételárt az árve-

rés jogerőre emelkedésétől számított •• 
egyenlő részletben 30 napi időközig 
minden egyes vételári részlet után az 

i verés napjától számítandó 6" <> kamatok 
i kai együtt az 1881. évi deczember |„-

6-án 39425. szám alatt kelt igazságügy. 
i miniszteri rendeletben előirt módon \ 

szarvasi kir. adóhivatal, mint bírói letéti 
| pénztárnál lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe f0<. 
| beszámíttatni.

Kunszentmárton, 1899. deczember hó 
j 21-én.

A kir. jbiróság, mint tkvi. hatóság. 
Kliúz, kir. aljbiró.

5217. tkv. sz.
1899.

Árverési hirdetményi kivonat.

Az ó-kécskei takarékpénztár végre- 
hajtatónak Pápai István végrehajtást 
szenvedett elleni végrehajtási ügyében, 
a kérelem következtében a végrehajtási 
árveres 385 forint töke, ennek 1899. 
évi márczius hó 10-től járó 6 százalékos 
kamatai. 37 frt 24 kr per es végrehaj­
tási már megállapított, valamint a jelen­
legi 12 frt 5o kr és a még felmerü­
lendő költségeknek kielégítése végett 
az 1881. évi «0. t. ez. 144. §-a alap­
ján és a 146. §-a értelmében a kun­
szentmártoni kir. járásbíróság területén 
levő Czibakháza község határában fekvő, 
a czibakháza! 1732. sz. telekjegyzőkönyv­
ben At 483. hrsz. alatt foglalt Pápai 
István nevén álló ingatlanra (szérüs- 
kertre) 191 forintban, továbbá a czibak­
házai 1729. számú telekjegyzökönyvben 
Pápai István és Pápai László nevén 
álló AI. 1173|a. hrsz. alatt foglalt in­
gatlanból (szántó a tanyaföldben 3 hold 
*25 négyszögöl területtel feltüntetve) a 
Pápai Istvánt illető fele részre 414 fo­
rintban. ugyanezen telekjegyzőkönyvben 

jyanaznk nevén álló AI. 2183 hrsz. 
alatt foglalt s a végrehajtási törvény 
156. ij a alapján egészben elárverelendö 
ingatlanra (rét a felső réten 1 hold 630 
négyszögöl területtel feltüntetve) 196 
forintban, ugyanezen telekjegyzökönyv- 
tien ugyanazok nevén álló AI. 2352. 
hrsz. alatt foglalt s a végrehajtási tör­
vény 156 §-a alapján egészben elárve­
relendö ingatlanra (nulla föld a madaras 
dülőbén 45<> négyszögöl területtel feltün­
tetve) 51 forintban ezennel megállapitoit 
kikiáltási árban következő feltételek mel­
lett elrendeltetik :

1. Az árverés megtartására határidőül

?•*■•••• RicMer-file ••••••<

Horgony-Pain-Expeller
Linlment. Capslci comp.

Ezen hírneves háziszer ellentállt az idő 
megpróbálásának, mert már több mint 30 
év óta megbízható, fájdalomcsillapító be- 
dorzsölóskent alkalmaztat ó köszvenynél, 
csuznál, tagszaggatasnal . s meghűléseknél 
és az orvosok által bedörzsölésekre is 
mindig gyakrabban rendeltetik. A valódi 
Horgony-Pain-Expcllcr. gyakorta Horgony. 
I.iniment elnevezés alatt, nem titkos szer, 
hanem igazi népszerű háziszer, melynek 
egy háztartásban sem kellene hiányozni. 
40 kr., 70 kr. és 1 frt üvegenként! árban 
majdnem minden gyógyszertárban készlet­
ben van; fé rakt a r. Tűrök József gyógy­
szerésznél Budapesten, bevásárlás alkalmá­
val igen óvatosak legyünk, mert több kiseb- 
bértékii utánzat van forgalomban. KI nem 
akarmegkáreiednl,  az minden egyes üveget 
..Horgony védjegy és Kicbter ezégjegyzés 
nélkül mint nem valódit utasítsa vissza. 
RICHTER F. AD. ói (áru, RÜDOLSTADT 

es. 4« kir. «4vsrl Mkllltók.

Nyom. Csanády József könyvnyomdája Kunszentmártou.


